
Preisliste
Stand: 21.12.2006

Artikel-Nr. und Bezeichnung
Netto- Gebinde- Preis pro ø Reichw. 
Inhalt preis l/kg p. Anstr.

inkl. MwSt. inkl. MwSt. ca. in m2

128 2 in 1 Öl-Wachs PurSolid
0,75 l 22,90 30,53 25
2,50 l 69,90 27,96 83

10,00 l 225,00 22,50 333

129 2 in 1 Öl-Wachs Classic
0,375 l 12,90 34,40 8
0,75 l 19,90 26,53 15
5,00 l 104,90 20,98 100

20,00 l 369,00 18,45 400

143 Leinölfirnis
0,375 l 8,90 23,73 13
0,75 l 11,90 15,87 25
5,00 l 44,90 8,98 167

20,00 l 149,90 7,50 667

148 Schwedenrot Holzfassadenfarbe
2,50 l 21,90 8,76 10

10,00 l 59,90 5,99 40

150 Abtönfarbe für Naturharzöle
0,375 l 14,90 39,73

160 Holzlasur
0,375 l 9,90 26,40 5
0,75 l 15,90 21,20 9
2,50 l 43,90 17,56 31

10,00 l 149,90 14,99 125

171 Hartwachs
0,10 l 8,90 89,00 10
0,40 l 16,90 42,25 40
2,50 l 79,90 31,96 250

173 Möbelbalsam
0,10 l 8,90 89,00 5
0,40 l 16,90 42,25 20
2,50 l 79,90 31,96 125

184 Holzwachs
0,375 l 9,90 26,40 13
0,75 l 16,90 22,53 25
2,50 l 44,90 17,96 83

187 Fußbodenwachs
0,75 l 17,90 23,87 19
2,50 l 49,90 19,96 63

10,00 l 175,00 17,50 250

191 Verdünnung
0,25 l 9,90 39,60
1,00 l 17,90 17,90
5,00 l 69,90 13,98

231 Lackspachtel
0,10 l* 3,90 39,00 1

* Tube

234 Rostschutzgrund
0,375 l 12,90 34,40 6
0,75 l 19,90 26,53 13

250 Buntlack, glänzend
0,375 l 11,90 31,73 5
0,75 l 19,90 26,53 9
2,50 l 56,90        22,76 31

250-90 Weißlack, glänzend
0,375 l 11,90 31,73 5
0,75 l 19,90 26,53 9
2,50 l 56,90        22,76 31

10,00 l 199,00 19,90 125

251 Klarlack, glänzend
0,375 l 9,90 26,40 5
0,75 l 18,90 25,20 9
2,50 l 52,90 21,16 31

Artikel-Nr. und Bezeichnung
Netto- Gebinde- Preis pro ø Reichw. 
Inhalt preis l/kg p. Anstr.

inkl. MwSt. inkl. MwSt. ca. in m2

253 Vorstreichfarbe
0,375 l 11,90 31,73 5
0,75 l 19,90 26,53 9
2,50 l 54,90 21,96 31

10,00 l 189,00 18,90 125

257 Heizkörperlack, seidenmatt
0,375 l 12,90 34,40 4
0,75 l 19,90 26,53 8
2,50 l 57,90 23,16 28

260 Buntlack, seidenmatt
0,375 l 11,90 31,73 5
0,75 l 19,90 26,53 9
2,50 l 56,90        22,76      31

260-90 Weißlack, seidenmatt
0,375 l 11,90 31,73 5
0,75 l 19,90 26,53 9
2,50 l 56,90        22,76      31

10,00 l 199,00 19,90 125

261 Klarlack, seidenmatt
0,375 l 9,90 26,40 5
0,75 l 18,90 25,20 9
2,50 l 52,90 21,16 31

267 Fußbodenlack
0,75 l 19,90 26,53 13
2,50 l 53,90 21,56 42

10,00 l 189,00 18,90 167

301 Tiefengrund
2,00 l 16,90 8,45 40
5,00 l 34,90 6,98 100

25,00 l 139,90 5,60 500

302 Streichgrund
5,00 l 39,90 7,98 40

10,00 l 64,90 6,49 80

304 Silikatbinder
2,00 l 24,90 12,45 s.TM

307/308/309 Roll- und Streichputz
feine, mittlere, grobe Körnung
16,00 kg 72,90 4,56 s.TM

311 Faserputz (innen)
10,00 l 56,90 5,69 6

320 Raumweiß
5,00 l 29,90 5,98 42

10,00 l 44,90 4,49 83

321 Wandfarbe
5,00 l 34,90 6,98 45

10,00 l 59,90 5,99 90

322 Objektfarbe
5,00 l 49,90 9,98 50

10,00 l 79,90 7,99 100

323 Fassadenfarbe
10,00 l 79,90 7,99 67

326 Kalkfarbe
10,00 l 42,90 4,29     83 

327 Anti-Schimmel-Farbe
1,00 l 14,90 14,90 10 
5,00 l 44,90 8,98 50

328 Frischeweiß 
5,00 l 44,90 8,98 50 

10,00 l 79,90 7,99 100 

329 Wandspachtel
0,50 kg 6,90 13,80
3,00 kg 16,90 5,63

Artikel-Nr. und Bezeichnung
Netto- Gebinde- Preis pro ø Reichw. 
Inhalt preis l/kg p. Anstr.

inkl. MwSt. inkl. MwSt. ca. in m2

102 Gartenmöbelöl - Teak, Bangkirai, Natur
0,75 l 19,90 26,53 18

106 Pflegeöl
1,00 l 17,90 17,90 83

107 Pflegewachs
1,00 l 17,90 17,90 83

108 Arbeitsplattenöl
0,375 l 16,90 45,07 8

109 Einmalöl
1,00 l 29,90 29,90 20
2,50 l 59,90 23,96 50

109-90 Einmalöl-Natur
1,00 l 29,90 29,90 20
2,50 l 59,90 23,96 50

110 Terrassenöl - Teak, Bangkirai, Lärche
0,75 l 19,90 26,53 15
2,50 l 56,90 22,76 50

111 Borsalz-Holzschutz
0,20 kg 8,90 44,50 4
1,50 kg 27,90 18,60 30

10,00 kg 155,00 15,50 200

114 Klinkeröl
0,75 l 19,90 26,53 15
2,50 l 52,90 21,16 50

20,00 l 329,00 16,45 400

115 Gartenmöbelöl, Aqua    
0,75 l 15,90 21,20
2,50 l 43,90 17,56

117 Spezialgrundierung
0,375 l 9,90 26,40 5
0,75 l 14,90 19,87 9
2,50 l 43,90 17,56 31

10,00 l 149,90 14,99 125

121 Imprägniergrund
0,375 l 12,90 34,40 8
0,75 l 18,90 25,20 15
2,50 l 49,90 19,96 50
5,00 l 84,90 16,98 100

20,00 l 285,00 14,25 400

123 PurSolid Hartöl
0,375 l 16,90 45,07 9
0,75 l 26,90 35,87 19
2,50 l 59,90 23,96 63

10,00 l 225,00 22,50 250

124 Holzgrundierung
0,375 l 8,90 23,73 6
0,75 l 12,90 17,20 13
2,50 l 34,90 13,96 42

10,00 l 104,90 10,49 167

126 Hartöl
0,375 l 12,90 34,40 8
0,75 l 19,90 26,53 15
2,50 l 54,90 21,96 50
5,00 l 104,90 20,98 100

20,00 l 339,00 16,95 400

126-90 Hartöl-Weiß
0,375 l 12,90 34,40 8
0,75 l 19,90 26,53 15
2,50 l 54,90 21,96 50

10,00 l 199,00 19,90 200

127 Hartgrundierung
0,75 l 12,90 17,20 11
2,50 l 36,90 14,76 36

10,00 l 109,90 10,99 143



Diese Liste enthält unverbindliche Preisempfehlungen für AURO und AWALAN-Produkte. Aufgeführt sind jeweils Endpreise einschließlich Mehrwertsteuer ab Händ-
lerlager. Irrtum und Änderungen bleiben vorbehalten. Die Preisliste ist gültig ab 21.12.2006 und ersetzt alle früheren Listen.

Die genannten Verbrauchsmengen und Materialkosten sind nur unverbindliche Anhaltswerte für glatte Untergründe mittlerer Saugfähigkeit bei einmaligem
Anstrich. Der tatsächliche Verbrauch und die Eignung hinsichtlich des zu behandelnden Untergrundes müssen stets durch Vorversuche am Objekt ermittelt werden.
Für die meisten Produkte stehen Technische Merkblätter mit Werkstoffbeschreibungen und anwendungstechnischen Empfehlungen als PDF-Datei unter
www.auro.de zur Verfügung.
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Artikel-Nr. und Bezeichnung
Netto- Gebinde- Preis pro ø Reichw. 
Inhalt preis l/kg p. Anstr.

inkl. MwSt. inkl. MwSt. ca. in m2

427 Fußbodenreiniger
1,00 l 11,90 11,90

431 Bodenpflege-Emulsion
1,00 l 15,90 15,90
5,00 l 54,90 10,98

435 Lack- und Lasur-Reiniger
0,50 l 9,90 19,80

437 Bodenpflege
1,00 l 11,90 11,90

441 Arvengeist-Möbelpolitur
0,25 l 12,90 51,60

461 Alkali-Abbeizpaste
0,50 l 12,90 25,80

611 Naturharzöl-Grundierung
2,50 l 39,90 15,96 42

621 Naturharzöl-Wachs
2,50 l 49,90 19,96 42

721 Casein-Grundierung
1,00 kg 29,90 29,90 100

751 Kalkcasein-Wandfarbe
3,00 kg 26,90 8,97 40

20,00 kg 154,00 7,70 267

770 Kalkcasein-Buntfarbe
0,20 kg 9,90 49,50

801 Terrassenreiniger
0,50 l 9,90 19,80

811 Gartenmöbelreiniger
0,50 l 9,90 19,80

814 Paneelweiß
2,50 l 39,90 15,96 34

920 Öl-Imprägnierung Bernstein
0,75 l 19,90 26,53 15
2,50 l 54,90 21,96 50

930 Naturharzöl-Lasur 
0,75 l 19,90 26,53 19
2,50 l 59,90 23,96 63

10,00 l 209,00 20,90 250

933 Vorstreichfarbe, Classic
0,75 l 19,90 26,53 8
2,50 l 56,90 22,76 25

935 Weißlack, glänzend, Classic
0,75 l 26,90 35,87 8
2,50 l 74,90 29,96 25

936 Weißlack, seidenmatt, Classic
0,75 l 26,90 35,87 8
2,50 l 74,90 29,96 25

971 Hartwachs, Classic
0,40 l 17,90 44,75 20
2,50 l 84,90 33,96 125

981 Bienenwachs-Streichbalsam 
0,75 l 19,90 26,53 15
2,50 l 59,90 23,96 50

20,00 l 399,00 19,95 400

Artikel-Nr. und Bezeichnung
Netto- Gebinde- Preis pro ø Reichw. 
Inhalt preis l/kg p. Anstr.

inkl. MwSt. inkl. MwSt. ca. in m2

330 Vollton- und Abtönfarbe
0,25 l 9,90 39,60 3*
0,50 l 14,90 29,80 5*
2,50 l 39,90 15,96 25*

* bei Verwendung als Vollton

360 Wandlasur-Pflanzenfarbe
0,375 l 23,90 63,73 s.TM
0,75 l 43,90 58,53 s.TM

370 Wandlasur-Wachs
(farbig/farblos)

0,375 l 11,90 31,73 s.TM
0,75 l 22,90 30,53 s.TM
2,50 l* 56,90 22,76  s.TM

* nur farblos

379 Wandlasur-Bindemittel
0,375 l 12,90 34,40 s.TM
0,75 l 17,90 23,87 s.TM
5,00 l 104,90 20,98 s.TM

380 Universalkleber
1,00 kg 16,90 16,90 s.TM
5,00 kg 62,90 12,58 s.TM

10,00 kg 109,90 10,99 s.TM

382 Bodenbelagskleber
9,00 kg 129,90 14,43 s.TM

388 Teppich-Fixierung
0,75 kg 14,90 19,87 11
5,00 kg 59,90 11,98 71

389 Tapetenkleister
0,20 kg 9,90 49,50

390 Kontaktkleber
75 ml* 4,90 65,33

* Tube

394 Flachs-Faserband
100,00 mtr 38,90 0,39 ~20 l

396 Kork-Füllmasse
0,50 l 11,90 23,80

401 Nadelholzlauge
2,00 l 19,90 9,95 20

402 Laubholzlauge
2,00 l 19,90 9,95 20

403 Holzseife
2,00 l 19,90 9,95 s.TM

404 Holzseife-Weiß
2,00 l 19,90 9,95 s.TM

411 Pflanzenseife
1,00 l 9,90 9,90
5,00 l 39,90 7,98

412 Schimmel-Entferner
0,50 l 9,90 19,80

413 Schimmel-Stop
0,50 l 9,90 19,80

414 Pur-san3 Anti-Schimmel-System
(enthält Nr. 327 1,0 L; 412; 413)

32,90

421 Kraftreiniger
1,00 l 22,90 22,90
5,00 l 89,90 17,98

Reinigungsmittel

�

Waschmittel

Artikel-Nr. und Bezeichnung
Netto- Gebinde- Preis pro
Inhalt preis l/kg 

inkl. MwSt. inkl. MwSt.

aus dem Hause AURO

470 Edelstahlreiniger
0,25 l 4,90 19,60

471 Universal-Reiniger
0,50 l 4,90 9,80
2,00 l 12,90 6,45

472 Sanitär-Reiniger
0,50 l 4,90 9,80
2,00 l 12,90 6,45

473 Handspülmittel
0,50 l 5,90 11,80
2,00 l 17,90 8,95
5,00 l 39,90 7,98

25,00 l 179,00 7,16

475 Maschinenspülmittel
3,00 kg 15,90 5,30

20,00 kg 89,90 4,50

476 Klarspüler
0,50 l 4,90 9,80

477 Regeneriersalz
3,00 kg 7,90 2,63

490 Handseife, 75 g
1 St. 1,50

491 Flüssige Handseife
0,50 l 6,90 13,80
2,00 l 21,90 10,95
5,00 l 49,90 9,98

480 Basis-Waschmittel
0,50 l 4,90 9,80
2,00 l 12,90 6,45
5,00 l 29,90 5,98

25,00 l 129,90 5,20

481 Basis-Waschpulver
2,00 kg 11,90 5,95
4,00 kg 19,90 4,98

482 Enthärter-Baustein
0,75 kg 8,90 11,87
2,50 kg 26,90 10,76

483 Bleich-Baustein, Dose 
0,35 kg 6,90 19,71

483/00 Bleich-Baustein, Tüte
0,35 kg 5,00 14,29

485 Flecken-Gallseife, flüssig
0,25 l 5,90 23,60

486 Wollwaschmittel
0,50 l 6,90 13,80
2,00 l 18,90 9,45

487 Fellwaschmittel
0,25 l 8,90 35,60
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